
 

C O M U N E   D I   B E R R A 

Provincia di Ferrara 
 

________________________________________________________________________________________________ 

P.IVA 00308420389 - Via Due Febbraio, 23 - c.a.p. 44033 – BERRA (Fe) - Tel. 0532/390.011 - Fax 0532/832.259 

www.comuneberra.gov.it - PEC: comune.berra.fe@legalmail.it 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI E SERVIZI COMUNALI IN OCCA SIONE DEI PONTI 
FESTIVITA’ – ANNO 2015. 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali, da parte 
dell’utenza nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate 
tradizionalmente in occasione delle festività natalizie e di fine anno; 

RITENUTO altresì che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, cosicché la chiusura degli 
uffici comunali non comporterebbe particolari disagi; 

SENTITE le richieste  con la quali i dipendenti del Comune di Berra chiedono di poter chiudere gli 
uffici nelle giornate di sabato 2 maggio 2015, lunedì 1^ giugno 2015 e lunedì 7 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici 
essenziali, con le modalità previste per il caso di sciopero, in conformità alla vigente disciplina 
normativa e contrattuale; 

VISTO il parere favorevole per l’adozione del presente provvedimento, espresso dalla Giunta 
Comunale nella seduta del 24 aprile 2015; 

RITENUTO pertanto di dover disporre la chiusura degli uffici pubblici nelle giornate di sabato 2 
maggio 2015, lunedì 1^ giugno 2015 e lunedì 7 dicembre 2015; 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territori; 

DISPONE 

La CHIUSURA  degli Uffici e dei Servizi comunali nelle giornate di sabato 2 maggio 2015, lunedì 
1^ giugno 2015 e lunedì 7 dicembre 2015, ad eccezione dei servizi programmati, essenziali e 
obbligatori; 

DISPONE 

Di considerare le assenze dal lavoro, come giorni di congedo ordinario; 

DISPONE 

Che il presente decreto venga reso noto al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo pretorio del 
Comune e mediante apposito avviso sul sito internet del Comune; 

Che copia del presente sia trasmesso ai Responsabili dei settori comunali, perché provvedano alle 
disposizioni necessarie per garantirne la corretta esecuzione. 

Berra,  24/04/2015 

f.to IL SINDACO 
                                                                                                                       Avv. Eric Zaghini 


